

ولایت

رهبر انقلاب در مراسم جشن تکلیف دانش آموزان با تأکید بر اینکه فردای ایران متعلق به دانش آموزان است:

آماده شوید



مراسم روح‌بخش و پرتراوت جشن تکلیف ۲ هزار تن از دانش‌آموزان پسر مدارس شهر تهران، دیشب در حسینیه امام‌خیمینی(ره) برگزار شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در این مراسم که در فضایی آکنده از نشاط و شوق آغاز دوران بندگی برگزار شد، نوجوانان مؤمن، نماز مغرب و عشا را به امامت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی اقامه کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین در سخنانی، جشن تکلیف را «جشن تشریف به ساخت لطف و توجه پروردگار کریم» و «قابلیت دریافت مأموریت الهی در رسیدن به سعادت و خوشبختی» خوانند و افزودند: انسان در مراحل مختلف زندگی حوادث فراوانی را تجربه می‌کند که لازمه مواجهه شجاعانه با این حوادث و دستیابی به افتخار دنیوی و عزت الهی، استحکام بنیه معنوی است.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به اهمیت «لحظه تکلیف»، قدر دانستن ورود به دوران بلوغ معنوی را یادآور شدند و خاطرنشان کردند: راز پیشرفت فردی و اجتماعی در حفظ رابطه با خداوند است و امروز عیب بزرگ تمدن رو به افول و انحطاط غرب، قطع رابطه با خداست. ایشان بهترین راه ارتباط با خداوند را «نماز و قرائت قرآن» دانستند و گفتند: توجه به این واقعیت که مخاطب انسان در نماز، «خداوند قادر متعال» است، موجب توکل، شجاعت و اعتماد به‌نفس می‌شود، بنابراین نماز را اول وقت و با توجه بخوانید و با قرآن و معانی نورانی و هدایت‌بخش آن انس دائمی برقرار کنید. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تلاش دشمنان برای نفوذ و تسلط اقتصادی، سیاسی و فرهنگی بر کشور، یکی از هدف‌های دشمن را نفوذ در نوجوانان و جوانان برشمردند و افزودند: نوجوان عزیز که فرزندان امروز ملت ایران و مردان و مدیران فردای کشور هستند، باید با حضور فعال و شاداب در اجتماعات در مصونیت‌بخشی مقابل این نقشه دشمن، نقش مؤثری ایفا کنند. «تجهیز به دانش و درس خواندن» و «تأمین سلامت جسمی، فکری و معنوی» توصیه دیگر رهبر انقلاب اسلامی به نوجوانان بود. ایشان به تأمین سلامت جسمی از طریق «ورزش و تغذیه مناسب» و کسب سلامت معنوی با «توجه به خدا و نماز، دعا، توسل و یاد شهیدان» اشاره کردند و افزودند: سلامت فکری را باید با کتابخوانی و مطالعه کتاب‌های راهگسای متفکران و نویسندگان خوب تأمین کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اهمیت علم‌اندوزی و خودسازی به‌عنوان شرط دستیابی به فردایی بهتر، افزودند: عزیزان من! فردای این کشور متعلق به شماست و شما اداره‌کنندگان این کشور و تاریخ آن خواهید بود، بنابراین با استفاده از فرصت‌ها خود را برای آن روز آماده کنید. رهبر انقلاب اسلامی همچنین نوجوانان را به الگوگیری از شهیدان سفارش کردند و گفتند: شهیدان عزیز ما در جوانی و نوجوانی در دفاع از استقلال ملی و مصالح کشور و به منظور دفع شر دشمنان، با خردش ترین درایی، یعنی جان خود را در راه خدا فدا کردند و مطالعه کتاب‌های شیرین و پرچاینه دفاع‌مقدس، ذهن شما را با آن ایثارگری‌ها و شجاعت‌ها آشنا می‌کند. ایشان در پایان سخنان‌شان، نوجوانان را به قدردانی از سیدران و مسادران، حفظ احترام و جبران محبت‌های آنان توصیه کردند.

■ ■ ■

اختصاص ۵۰۰ میلیون دلار از صندوق توسعه ملی برای آبادانی سیستان

۵۰۰ میلیون دلار از صندوق توسعه ملی با دستور رهبر حکیم انقلاب اسلامی برای آبادانی سیستان اختصاص یافت. به گزارش کانال پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، با دستور رهبر معظم انقلاب اسلامی ۵۰۰ میلیون دلار از صندوق توسعه ملی برای آبادانی استان سیستان و بلوچستان اختصاص پیدا کرد. براساس این گزارش، علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی دوشنبه در مراسم افتتاح رزمایش تخصصی شهدای وحدت سپاه گفته بود با دستور مقام معظم رهبری مبلغ ۵۰۰ میلیون دلار از محل صندوق توسعه ملی برای آبادانی استان سیستان و بلوچستان اختصاص داده شد.

دستورات حسن روحانی به محمدجواد ظریف و علی‌اکبر صالحی در واکنش به نقض برجام با تمدید تحریم‌های ISA

پاسخ ضعیف



نما

آمریکا بدعهد است اما باید برجام را حفظ کنیم!

در شرایطی که روند اقدامات متقابل ایران و آمریکا در واکنش به بدعهدی‌های وائسنگتن در برجام آغاز شده است، اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور در اظهارنظر عجیبی گفت حتی با وجود بدعهدی آمریکایی‌ها، ایران باید برجام را حفظ کند!
جهانگیری عصر دوشنبه در ملاقات اعضای فراکسیون مستقل مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم مراقبت و حفاظت از برجام تصریح کرد: اینکه آمریکا بدعهد و با ملت ایران دشمن است موضوعاتی درست است اما نباید فراموش کنیم که از طریق برجام بسیاری از مشکلات کشور حل‌فصل شد و امروز به توافقات خوبی با دنیا دست پیدا کرده‌ایم و اینکه شرکت بوئینگ اصرار دارد با ما قرارداد امضا کند و خودشان هم در این باره اطلاع‌رسانی و تأکید می‌کنند دولت آمریکا اصرار دارد ما این قرارداد را امضا کنیم، همه اینها بیانگر یک واقعیت مهم است و آن اینکه ایران در منطقه نقطه قابل اعتماد است و دنیا می‌خواهد در ایران سرمایه‌گذاری کند و حساب ویزهای نیز روی جمهوری اسلامی ایران باز می‌کنند و البته این دستاوردها و موفقیت‌ها مروهن هدایت‌های خردمندانه رهبر معظم انقلاب و پایداری و مقاومت ملت ایران است. وی اضافه کرد: البته اعتدال و عقلانیت حکم می‌کند از این موقعیت مغرور نشویم و در عین حال از موضع خود کوتاه نیایم، بلکه از این شرایط برای پیشرفت کشور استفاده کنیم.

پیش‌بینی شده در «برجام» برای رسیدگی به موارد نقض، اقدام نموده و دیگر پیگیری‌های حقوقی و بین‌المللی لازم را نیز به‌طور جدی معمول دارد. مقتضی است گزارش اقدامات را ظرف یک ماه

به اینجانب ارائه نمایید. این نامه روحانی به ظریف به غیر از آنکه خواستار پیگیری رویه معمول در برجام است و از این حیث نمی‌توان انتظار چندانی از آن داشت، از این جهت نیز قابل تامل است که پیگیری‌های حقوقی ایران در مسیر تعبیه شده در برجام بیشتر از مدت زمان حضور اوپاما در کاخ سفید طول خواهد کشید و در نهایت، اعتراض ایران در دوران ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ قضاوت‌نهایی خواهد شد. از این جهت نیز باید در نظر داشت چشم‌انداز روشنی برای این پیگیری‌های حقوقی وجود ندارد.

■ نامه به صالحی: عشق و نفرت برجام!

نامه روحانی به علی‌اکبر صالحی البته متفاوت از تکالیف ظریف است. در این نامه سازمان انرژی اتمی موفقت شده است برای غنی‌سازی در سطوح بالاتر از ۲۰ درصد مطالعه کند. در نامه روحانی به صالحی آمده است:

دستورات حسن روحانی به محمدجواد ظریف و علی‌اکبر صالحی در واکنش به نقض برجام با تمدید تحریم‌های ISA

پاسخ ضعیف

جهت تحقق بندهای فوق را حداکثر ظرف ۳ ماه به اینجانب ارائه نمایید. نامه روحانی به صالحی از چند زاویه قابل بررسی است.

۱- روحانی به رئیس سازمان انرژی اتمی دستور داده برای ساخت کشتی و زیردریایی‌های هسته‌ای «برنامه‌ریزی» کند و سپس در بند دوم دستور داده شده درباره تهیه سوخت مورد نیاز پیشترانه‌های هسته‌ای، مطالعه شده و سپس طراحی شود. این دستور روحانی در حالی است که سال ۹۲ در کمیسیون صنایع مجلس با محوریت مهندس مهرداد بذریاش، طرح تهیه سوخت کشتی‌های هسته‌ای ایران مطرح شده بود. در واقع این اقدام براساس حقوق مصرح ایران در ان‌بی‌تی مطرح شده بود. اکنون دولت روحانی در پاسخ به نقض فاحش برجام، در همین راستا و البته در سطح پایین‌تری اقداماتی را مطرح کرده است.

۲- سوخت مورد نیاز برای پیشترانه‌های هسته‌ای مرسوم، از اورانیوم با غنای ۴۵ تا ۹۰ درصد تشکیل شده است. البته این سوخت به غیر از پیشترانه‌های دریایی، در سایر پیشترانه‌ها و صنایع از جمله صنعت موشکی هم استفاده می‌شود. با این حال اما روحانی دستور «مطالعه و طراحی» این سوخت را به علی‌اکبر صالحی داده است. در واقع این دستور، بستر قانونی برای انجام مقدمات غنی‌سازی در این سطح را فراهم کرده است. شاید از این جهت، این اقدام قابل توجه و مهم باشد. با این حال اما آنچه قابل انتقاد است این است که این واکنش در واقع پاسخ به نقض برجام است. ایران در واکنش به بازگشت بخش مهمی از تحریم‌های حوزه انرژی، مطالعه برای غنی‌سازی بیشتر از ۲۰ درصد را آغاز می‌کند! اقدامی که ماده ۴ ان‌بی‌تی اجازه آن را به ایران داده است. در واقع آمریکایی‌ها برجام را در حوزه اقتصادی نقض کرده‌اند و ایران در مقابل مطالعه برای غنی‌سازی در سطوح بالاتر از ۲۰ درصد را آغاز می‌کند. اقدامی که خلاف برجام هم نیست، چراکه در برجام مجوز تحقیقات تا هر سطح غنی‌سازی اورانیوم به ایران داده شده است. از این جهت، واکنش ایران نسبت به اقدام آمریکایی‌ها متوازن نیست! بلکه یک پاسخ ضعیف است.

با این حال اگرچه پاسخ ایران به نقض فاحش برجام ضعیف و دور از انتظار بوده است اما آنچه در این میان می‌تواند مورد توجه قرار گیرد، اقرار دولت به شکست نسخه برجام است. برجام که قرار بود الگویی برای سایر تعاملات باشد!اکنون با این دستور حسن روحانی تبدیل به یک محل اختلاف جدید میان ایران و آمریکا شده است. بر همین اساس روند دریایی، با همکاری مراکز علمی و تحقیقاتی هسته‌ای آمریکا در چارچوب تعهدات بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران، مأموریت‌های زیر را اجرا نماید:

۱- برنامه‌ریزی برای طراحی و ساخت پیشبران هسته‌ای جهت بهره‌گیری در حوزه حمل‌ونقل دریایی، با همکاری مراکز علمی و تحقیقاتی

۲- مطالعه و طراحی «تولید سوخت» صرفی پیشران هسته‌ای، با همکاری مراکز علمی و تحقیقاتی

پرونده نجومی بگیران در دستگاه قضا شوند، باز هم آمار و ارقام متناقض درباره این مدیران ارائه می‌شود. در حالی که نوبخت تعداد مدیرانی که حاضر به بازگرداندن اضافی حقوق خود نشده‌اند را ۱۰ نفر اعلام کرده، وزیر ورزش و جوانان این آمار را ۱۰۰ نفر اعلام کرده است. سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان که به کرمانشاه سفر کرده است، در دیدار برخی اعضای سازمان‌های مردم‌نهاد در پاسخ به مطالبه برخی سمن‌ها در کرمانشاه برای برخورد با وزیران و مدیران نجومی‌بگیر گفت: من تعجب می‌کنم چرا با وجود اینکه بارها دولت در رسانه‌ها اعلام کرده، دوباره برخی مدام این را تکرار می‌کنند.

به گزارش از مرصاد، سلطانی‌فر گفت: دیوان محاسبات اعلام کرد که فقط ۰/۳ درصد مدیران حقوق نجومی گرفته‌اند که عمده آنها پول‌های اضافی را پس داده‌اند، جز ۱۰ نفر که از این ۱۰ نفر هم ۴ نفر در زندان هستند و نمی‌توانند پولی پس بدهند که ان‌شاه‌الله اگر بیرون آمدند پس می‌دهند.

او با این استنادلا مدعی شد: بنابراین دیگر چیزی به نام حقوق‌های نجومی وجود ندارد و گزارش آن شفاف و روشن به مردم داده و معلوم شد هیاهوی آن بیش از واقعیت بوده است. اظهارات عجیبه مقامات دولتی البته در حالی است که بر اساس اظهارات حجت‌الاسلام محمدحسین‌زاه‌ای، سخنگوی قوه قضائیه، یک لیست ۱۵۰۰ نفره در ارتباط با فیش‌های نجومی در سازمان بازرسی در حال رسیدگی است و بر اساس گزارش دادستان کل کشور تخلفات فاحشی در این باره انجام شده که دادستان تهران بزودی درباره آنها اقدام قضایی لازم را انجام خواهد داد.

اخبار

سرلشکر جعفری: دشمنی آمریکا در برجام به همه ثابت شد

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه شواهد نشان می‌دهد آمریکا در حال نابودی است، گفت: دشمنی آمریکا بر ملت ایران کاملاً روشن است، بخشی از کسانی هم که تردید داشتند در زمان برجام و توافقات هسته‌ای دشمنی آمریکا را دریافتند. به گزارش تسنیم، سرلشکر محمدعلی جعفری در کنگره رزمندگان اسلام در مصلای امام جعفر صادق(ع) شهرستان گنبدکاووس اظهار داشت: نخستین شرط برای طی کردن مسیر انقلاب اسلامی به‌صورت درست و صحیح، با گناشتن در جای پای شهداست. باید دشمنان و مخالفان را بشناسیم. تا صحبت از دشمن به میان می‌آید همه ذهن‌ها به‌سمت آمریکا می‌رود، البته نخستین و بزرگ‌ترین دشمن و شیطان بزرگ «آمریکا» است. وی با بیان اینکه ولایت فقیه محور اصلی وحدت در انقلاب اسلامی است، گفت: براساس قانون اساسی ولی فقیه محور هدایت در همه زمینه‌های سیاسی، نظامی، اجتماعی و… است و حرفش فصل‌الخطاب است. تعیین‌کننده مسیر و راه انقلاب، ولایت فقیه است و هر فرد و گروه و جریان سیاسی؛ چه مسؤول، چه غیرمسؤول با این جهت‌گیری که شخص ولی فقیه و رهبری تعیین می‌کنند، با این جهت تعیین‌شده و خطمشی آن مخالفت کند، نوعی وحدت‌شکن است. سرلشکر جعفری اظهار داشت: همه اقوام و مذاهب، در هر کسول و مقامی مسیر تعیین‌شده ولی فقیه را قبول دارند و در مسیر انقلاب گام برمی‌دارند، اما افرادی که درباره سخنان ولی فقیه موضع گرفته و از تریبون و رسانه و جایگاه خود استفاده می‌کنند، ما نمی‌توانیم بگوییم که با اینها وحدت می‌کنیم چراکه انقلاب و حمایت از ولی فقیه ما چه خواهد شد، باید در مقابل این گروه‌ها یا افراد و شخصیت‌ها موضع داشته باشیم. وی با این تذکر که «ها باید امروز باندیم نسبت به چه‌کسی تبری و نسبت به چه‌کسی تولی داشته باشیم»، افزود: بسیاری از مسؤولان نسبت به تجزیه و تحلیل فتنه ۸۸ موضع ندارند.

■ ■ ■

تهدید آمریکا بانک‌های اروپایی را محتاط کرده است

رئیس دفتر رئیس‌جمهور با بیان اینکه خوی تجاوزگری و خصمانه آمریکا نسبت به ایران سر جای خود وجود دارد، گفت: سیاست ارباب و تهدید آمریکا بانک‌های اروپایی را برای کار با ایران محتاط کرده است. به گزارش فارس، محمد نهلوندیان در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری پیرامون سفرهای برون‌مرزی اقتصادی دولت کیه‌زاده سهراب به سوئیس و سوئد و عملکرد ۳۹ ماهه دولت اظهار داشت: در برجام عرصه مهمی که امتیاز پیدا کردیم، عرصه اقتصاد است. ما از توافق موقت هسته‌ای هم همکاری خوبی با بانک‌های سوئیس داشتیم. وی افزود: سیاست ارباب و تهدید آمریکا بانک‌های اروپایی را برای کار با ایران محتاط کرده است. رئیس اتحادیه بانکداران سوئیس گفت ۱۱۰ بانک این کشور درگیر اقدامات آمریکا هستند.

■ ■ ■

طولانی‌ترین رکود در دولت یازدهم بر کشور حاکم شد

وزیر اسبق ارشاد با تأکید بر اینکه خولانی‌ترین رکود در دوره روحانی بر کشور حاکم شده است، گفت: وضعیت رکود در کشور نسبت به دوره‌های قبل بسیار بدتر شده و برخلاف وعده‌های داده شده نه تنها کشور رونق نیافته، بلکه اقسار مختلف از وضعیت موجود ناراضی هستند. به گزارش فارس، سیدمحمد حسینی در مراسم «آمریکایی که بود، آمریکایی که هست» که به همت بسیج دانشجویی دانشکده فنی انقلاب اسلامی برگزار شد، ضمن اشاره به عملکرد دولت در طول ۳ سال اخیر گفت: روحانی به وعده‌های اقتصادی که به مردم داد عمل نکرد، به همین دلیل در انتخابات ریاست‌جمهوری آینده با ریزش آرای زیادی روبه‌رو خواهد شد و به نظر می‌رسد ریاست جمهوری روحانی در دولت یازدهم تکرار نشدنی است. حسینی با بیان اینکه طولانی‌ترین رکود در دوره روحانی بر کشور حاکم شده است، تأکید کرد: وضعیت رکود در کشور نسبت به دوره‌های قبل بسیار بدتر شده و برخلاف وعده‌های داده شده نه تنها کشور رونق نیافته، بلکه اقسار مختلف مردم اعلم از اقسشار کیه‌زآمد و سرمایه‌داران از وضعیت موجود ناراضی‌اند. وی تصریح کرد: کسانی که به آمریکا و رفع مشکلات اقتصادی کشور توسط غربی‌ها خوشبین بودند با نقض برجام باید از موضع خود دست بردارند و امیدواریم این اتفاق رخ دهد.

